
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 954  DD. 28/12/2018 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA “GESTIONE GARE, 
CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI”  

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
SOSTITUTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

SOSTITUTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

SOSTITUTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

SOSTITUTO 
Dott. Raoul Bubbi Dott. Raoul Bubbi Dott. Raoul Bubbi Dott. Antonio Zecchiero 

Data 27 dicembre 2018 Data 27 dicembre 2018 Data 27 dicembre 2018 Data 28 dicembre 2018 
 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 642 dell’17.11.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  

“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 954 DD. 28/12/2018 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE riferisce 
che: 

Dal 1° ottobre 2018 il titolare dell’incarico di direzione della Struttura Complessa “Gestione gare e 
contratti, Acquisizione lavori, Beni e Servizi” afferente al Dipartimento Gestione Risorse Tecniche ed 
investimenti, è stato collocato in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità per tutta 
la durata del contratto di lavoro a termine presso il comune di Tarvisio. 

La S. C. “Gestione gare e contratti, acquisizione lavori, beni e servizi” è una delle Strutture afferenti al 
Dipartimento “Gestione Risorse Tecniche e Investimenti”. 

Delle altre Strutture afferenti al Dipartimento medesimo, al presente solo la S.C. “Investimenti per lo 
Sviluppo Edilizio  e Impiantistico” risulta affidata all’Ing. Spanghero Fabio, il quale, ad interim già 
presidia gli aspetti tecnico gestionali della S.C. “Gestione Patrimonio e tecnologie”, vacante dal maggio 
2018 per la cessazione dal servizio del dirigente ingegnere precedentemente preposto alla stessa, e della 
S.S.D. “Sistema Informativo e Informatico”, vacante di titolare dalla sua istituzione. 

La specificità delle funzioni in capo alla S.C. “Gestione gare e contratti, acquisizione lavori, beni e 
servizi” richiedono un impegno a tempo pieno di risorsa dirigenziale per garantire il corretto svolgimento 
degli adempimenti connessi alla funzione di approvvigionamento nonchè quelli relativi al ruolo di RUP 
negli appalti di lavori, servizi e forniture, soggetto che svolge tutti i compiti relativi alla procedure di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione previste dal codice degli appalti. Inoltre, la 
struttura in oggetto deve garantire le funzioni tipiche del “manager degli acquisti” in relazione ai rapporti 
con il soggetto aggregatore e nell’ambito della struttura non risulta assegnata altra unità del profilo di 
dirigente amministrativo oltre alla risorsa in comando. 
 
Si è ritenuto quindi di procedere all’attivazione della procedura finalizzata al conferimento dell’incarico a 
tempo determinato  di direzione/responsabilità riservata al personale dirigente presso l’Azienda 
inquadrato nel Ruolo Amministrativo profilo di dirigente Amministrativo in possesso di almeno 5 anni di 
anzianità di servizio per la Struttura Complessa “Gestione gare e contratti, Acquisizione lavori, Beni e 
Servizi” tramite il decreto n.769 dd. 22.11.2018. 

 
Pertanto si è proceduto all’indizione di un’avviso interno per l’affidamento del suddetto incarico riservato 
ai dirigenti con rapporto di lavoro subordinato con esperienza superiore a cinque anni, nel rispetto della 
normativa contrattuale di riferimento e con le modalità previste nel Regolamento aziendale approvato con 
decreto del direttore Generale n. 529/2016. 
 
I dirigenti interessati hanno prodotto, entro il termine perentorio del 13.12.2018, istanza corredata da 
curriculum datato e sottoscritto in forma autografa, unitamente ad una copia del documento di identità in 
corso di validità. 
 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

Con determinazione n. 833 dd. 27.12.2018 sono stati ammessi alla selezione i seguenti candidati tutti in 
possesso dei requisiti per l’accesso alla procedura in oggetto: 
 
dott. BURG Paolo 
dott. RESCIGNO Palmerino. 
 
Il Direttore Amministrativo, in data 27 dicembre 2018, in funzione dei compiti attribuiti al ruolo ai sensi 
del D. Lgs. 502/92 e s.m.i. ha operato la valutazione del grado di idoneità posseduto dai candidati che 
hanno proposto la candidatura entro i termini stabiliti dall’ avviso sopra citato in relazione agli elementi 
di professionali e di managerialità richiesti dall’incarico da conferire e risultante dalla valutazione del 
curriculum prodotto da ciascun candidato secondo i criteri previsti dagli artt. 26 e seguenti del CCNL 
8.6.2000 dell’area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa, per l’attribuzione 
dell’incarico di struttura complessa e precisamente: 
 

- le valutazioni riportate dai dirigenti sulla base delle disposizioni previste dai contratti collettivi 
vigenti; 

- natura e caratteristiche dei programmi da realizzare; 
- la professionalità e le attitudini richieste sia in relazione alle competenze di tipo tecnico-

specialistico, sia all’esperienza professionali e gestionale acquisita nello svolgimento di precedenti 
incarichi anche presso altri enti SSN; 

- le esperienze di studio, docenza e ricerca documentate; 
- i risultati conseguiti in rapporto agli obiettivi assegnati sulla base delle valutazioni effettuate dagli 

organismi preposti. 
 
Il Direttore Amministrativo, quindi, come riportato nel verbale dd. 27.12.2018, che viene conservato agli 
atti dalla Struttura Complessa Risorse Umane, propone di individuare come Direttore della Struttura 
Complessa “Gestione gare e contratti, Acquisizione lavori, Beni e Servizi” il dott. RESCIGNO 
Palmerino. 
Si richiamano: 

- il Decreto Legislativo n. 502/1992 novellato; 

- I CCNL per l’area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa nel tempo 
vigenti; 

- Il D. Lgs.165/2001 novellato; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

- che il Dirigente Responsabile sostituto della Struttura Complessa Economico Finanziario ha 
verificato la corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di prendere atto dei verbali dei lavori svoltisi in data 27 dicembre 2018, al fine di attribuire 
l’incarico a tempo determinato di Direttore/Responsabile della Struttura Complessa “Gestione 
gare e contratti, Acquisizione lavori, Beni e Servizi”; 
 

2) di conferire l’ incarico a tempo determinato e con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro al dirigente dott. Palmerino RESCIGNO nato a Potenza il 
24.11.1958 che presta servizio in comando presso l’AAS2; 
 

3) di prendere atto che nel contratto individuale di lavoro verranno individuati gli obiettivi specifici 
di mandato da assegnare nell’ambito dell’incarico affidato al Dirigente ut supra individuato sub 
2); 
 

4) di dare atto che l’onere presunto conseguentemente al presente provvedimento, che rientra nel 
budget della Struttura Complessa proponente su base annua, farà riferimento ai seguenti conti 
conto 335 D.A.I. FIS (voci di costo a carattere stipendiale 335.100.100.100) 
conto 335 D.A. I. POS (retribuzione di posizione 335 100 100 200) 
conto 335 D.A. D. ONE (oneri sociali su retribuzione 320 100 100 100 200 90) 
conto 400 IRAP.DIPE (dipendente 400 100) ruolo amministrativo dirigente amministrativo del 
Bilancio 2018 e seguenti; 
 

5) di demandare alla S.C. Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario  Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
 

 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 954 del 28/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 28/12/2018 14:07:24
IMPRONTA: 63C1413A2D3828D906CB77B4134D74DB310A455488E187ADD5E5E7E3F1F5254B
          310A455488E187ADD5E5E7E3F1F5254BD1A496763B72AA63E4E2A580BB05D252
          D1A496763B72AA63E4E2A580BB05D2520945AE61E2C34A9690E8A2F536A15BC1
          0945AE61E2C34A9690E8A2F536A15BC11A0F381D6FE7FB6AB28025AA9F567868

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 28/12/2018 14:12:25
IMPRONTA: A2FE7710C26156553BA71DC531478213658511B38B61A95434FAE68FFC67FDC0
          658511B38B61A95434FAE68FFC67FDC08F65AAC16A94FD80BA1A032BE091923E
          8F65AAC16A94FD80BA1A032BE091923E6C6FA1E68094EE3746BC199D7F3B8060
          6C6FA1E68094EE3746BC199D7F3B8060B38FFC360590AA01013D5F83F0433630

NOME: LIDIA DI STEFANO
CODICE FISCALE: DSTLDI62L70Z614O
DATA FIRMA: 28/12/2018 14:20:42
IMPRONTA: 7A98FF8829749441E7C19DA6A929DEC701DBC8C3B8367CAA354F7AA12F739210
          01DBC8C3B8367CAA354F7AA12F7392105AB28B291002FBBF1370E12BEA9A99EE
          5AB28B291002FBBF1370E12BEA9A99EE968E156D26214EFE4F7E9C5F67C1A2D9
          968E156D26214EFE4F7E9C5F67C1A2D90E26C25C0D839F4750A7A05C05DD160D

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 28/12/2018 14:23:42
IMPRONTA: 9869FD922D8B52E1AC6DC01815432EA520AF25F1555025A0A4FA201B236170DB
          20AF25F1555025A0A4FA201B236170DB3C94CA827B6D670147792670EA848C65
          3C94CA827B6D670147792670EA848C6507DFCDFCE2F1C83EFB8CF1C8FA7C62F7
          07DFCDFCE2F1C83EFB8CF1C8FA7C62F7A8E074A55BC812DFE539C9513BEBC3B0


